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Forretningsidé-konkurrence slår alle rekorder – vinderne er 
fundet! 
 

De 4 vindere blev fundet blandt i alt 610 idéer indleveret i Øresund Entrepreneurship 
Academy’s konkurrence: Skriv din forretningsidé på en serviet. De vindende idéer er 
grønne, miljørigtige, sundhedsfremmende eller sociale, alle unikke på deres område. 
 
Det et tredje år i træk, at konkurrencen afholdes, og antallet af deltagere har været støt 
stigende til hele 610 i år. Gevinsten til de fire bedste idéer er en rejse til Hong Kong i 
januar 2010, hvor der bl.a. vil være besøg i Hong Kong Science & Technology Parks.  
 
De fire vindere er: 
 

Xiang Zhu fra Lunds Universitet  
Et on-line smykkefirma hvor kunderne selv designer smykkerne 
 
John Bergkvist fra Svenska Lantbruksuniversitetet i Alnarp  
Et miljørigtigt alternativ til konventionelle anti-inflammatoriske og febernedsættende 
produkter i form af et ekstrakt udvundet af "moose grass"   
 
Sanne Lemann fra Roskilde Universitet 
On-line salg af kunst fra Kenya, der skal skabe bevidsthed om gadebørn i Kenya og 
deres liv. Indtjeningen skal bruges til at oprette en skole for gadebørnene. 
 
Kim Müller Christensen fra Danmarks Tekniske Universitet  
Tænker grønt og vil ved at recirkulere brugsvand gennem et specielt ion-omskiftende 
materiale reducere sæbeforbruget med 30 – 50 %. Teknologien eksisterer allerede, 
men systemet er nyt.  
 
"Konkurrencens succes viser, at de studerende er fantastisk kreative og meget 
engagerede", udtaler Christian Vintergaard, Managing Director for Øresund 
Entrepreneurship Academy. "Vi glæder os til at følge vinderne efter deres ophold i Hong 
Kong hvor de får en enstående chance for at arbejde videre med deres konkurrenceidé 
og måske endda blive inspireret til nye idéer".  

Som noget nyt tilbydes de ti nomierede i år en mentorordning, der betyder, at de knyttes 
til en mentor fra Akademiets netværk af erhvervsundervisere ”Minerva Bridge”. De ti 
mentorer vil vejlede de unge iværksættere og hjælpe dem med at videreudvikle deres 
idéer.   

Studenterorganisationer, undervisere osv. er blevet opfordret til at informere/tippe de 
studerende om konkurrencen. Den der har "tippet" fleste studerende har også vundet 
en billet til Hong Kong. I år blev vinderen Venture Cup Danmark, som har tippet cirka 200 
studerende om servietkonkurrencen.  
 
Få flere oplysninger på www.oeacademy.org 
 
Kontakt 
For yderligere information, kontakt venligst:  
Christian Vintergaard, Managing Director for Øresund Entrepreneurship Academy på 
tlf.  +45 2875 4191 eller christian.vintergaard@oeacademy.org 
 
Øresund Entrepreneurship Academy er en organisation under Øresundsuniversitetet. Akademiet blev dannet 
i september 2006 og har til formål at skabe grobund for større vækst og mere entrepreneurship såvel i 
Øresundsregionen som i hele Danmark og Sverige. Akademiet samarbejder med Øresundsregionens elleve 
universiteter og yder finansiel støtte og kompetence til oprettelse af nye uddannelser og kurser inden for 
innovation og entrepreneurship. Bag akademiet står Erhvervs- og Byggestyrelsen, den svenske stat, Region 
Skåne, Region Hovedstaden, Region Sjælland og Øresundsuniversitetet.    


